Como se observa en los cuadros que antecede han sido beneficiados 2681 estudiantes mediante 
la adquisición de uniformes escolares para régimen Costa y Sierra correspondiente a 
intercultural e intercultural bilingüe en el año 2024, con un presupuesto de $ 89,328.92 
(OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTE Y OCHO CON 92/100 DÓLARES VALOR SIN 
INCLUIR IVA), proceso y distribución que se ha llevado acabo de acuerdo con los lineamientos 
emitidos por el nivel central. 

Ilustración 3: Recepción y entrega de uniformes escolares 

Recepción, control y monitoreo de la

[...]

COSTA SIGCHOS COCHAPAMBA 7 

Fuente: Unidad Distrital TIC´s 
Elaborado: Nataly Pozo, Analista Distrital de Tecnologías 

Se instaló enlaces de internet de última milla con tecnología Radio Enlace y un servicio de 10MB 
de velocidad ejecutándose un presupuesto $ 37247,88 (TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SIETE CON 88/100). 

Ilustración 4:Instalación de internet Escuela de Educación Básica “17 de Diciembre” 

Fuente: Unidad Distrital TIC´s 
Elaborado: Nataly Pozo, Analista Distrital de Tecnologías 

3.3.2 Acuerdo de Apadrinamiento con la Fundación “Transforming Lives para la dotación

[...]

• Mediante el proceso de contratación pública han sido beneficiados 2681 estudiantes 
mediante la adquisición de uniformes escolares para régimen Costa y Sierra 
correspondiente a intercultural e intercultural bilingüe en el año 2024, con un 
presupuesto de $ 89,328.92 (OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTE Y OCHO CON 
92/100 DÓLARES VALOR SIN INCLUIR IVA), proceso y distribución que se ha llevado 
acabo de acuerdo con los lineamientos emitidos por el nivel central. 

• Mediante el proceso de contratación pública se ha beneficiado a un total de 3 
instituciones educativas de régimen Costa y Sierra en el año 2024, con un presupuesto 
de $ 2,460.72 (DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA CON 72/100 DÓLARES VALOR SIN 
INCLUIR IVA), proceso y distribución que se ha llevado acabo de acuerdo con los 
lineamientos emitidos por el nivel central. 

• Implementación de 82 enlaces de Conectividad de Internet para las Instituciones 
educativas Régimen Sierra y Costa pertenecientes a la DIRECCIÓN DISTRITAL 05D05